

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
Empreendimento: EXECUÇÃO DE PONTO DE ONIBUS								
Endereço: Salto do Lontra-PR								
BDI Utilizado: 28,08%			SINAPI - PR / DATA BASE 04/2023- NÃO DESONERADO					
ART nº 7548005-6								
VALOR GLOBAL: R\$ 22.149,80								
ITEM	TABELA	REFERENCIA	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR COM BDI	VALOR UNITÁRIO
1			FUNDAÇÕES				R\$ 1.204,95	
1,1	SINAPI	96522	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	0,18	181,02	231,85	R\$ 41,73
1,2	SINAPI	96548	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	15,46	10,98	14,06	R\$ 217,42
1,3	SINAPI	96557	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA d LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	0,12	540,94	692,84	R\$ 83,14
1,4	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	0,06	60,25	77,17	R\$ 4,63
1,5	SINAPI	101173	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	8,40	63,71	81,60	R\$ 685,44
1,6	SINAPI	95601	ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIAMETROS DE ATÉ 40 CM. AF_11/2016	UN	7,00	19,25	24,66	R\$ 172,59
								R\$ -
2			ESTRUTURA METÁLICA				R\$ 18.250,41	R\$ -
2,1	SINAPI	100766	ESTRUTURA METALICA PERFIL EM AÇO ESTRUTURAL COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MATERIAIS, CHAPAS, TRANSPORTE E IÇAMENTO - PINTADA NAS CORES DO PROJETO	KG	756,73	18,83	24,12	R\$ 18.250,41
3			COBERTURA E FECHAMENTO				R\$ 2.694,44	R\$ -
3,1	COMPOSICAO	C1	COBERTURA EM CHAPAS DE POLICARBONATO ALVEOLAR AZUL 4MM - INCLUSIVE PERFIS DE FIXAÇÃO	UND	1,00	1766,74	2262,84	R\$ 2.262,84
3,2	COMPOSICAO	C2	BANCO EM PRANCHA DE MADEIRA ANGELIM ENVERNIZADA - COM COLOCAÇÃO	M	3,90	86,41	110,67	R\$ 431,60
VALOR TOTAL							R\$ 22.149,80	

Salto do Lontra/PR, 16 de junho de 2023

Lilian Renata Cani Depieri
Arquiteta e Urbanista - CAU/SC 214953-2